
-1,582.374 
-2,503,080 

460,a34 
-252,287 
712.15a 

-1,356.057 
-205,075 

-35.950 
-8.838 

-08,219 
-130,785 
-292,895 
.325.744 

-2S2,551 
-1,229,408 

-e 14.008 
-7.182 

.266.700 
-15.195 
378,898 
-16.031 

-258.042 
-233.146 

-334,756 
-97,7n4 
.85.620 

-5.000 

-142.680 

-23.672  

70,522.707 7e.522.707 
31,769,168 31.769,168 

o o 
12,608,953 12.608.953 
7.044.634 7,044,634 

19.099.951 19,099,951 
o o 
o o 

651,208 651,198 
360.683 360,672 

o o 
o o 

3,243 3.243 
3.320 3.320 

235.815 235.815 
27.556 27.556 

o o 
20.991 20,991 

6,089.07 6,081.334 
1.500,04 1.500.044 

107 .13 107,138 
950.88 950.885 
208.30 208,309 

3.199.46 3,191,717 
13.68 13,698 
48.79 48,795 
52.55 52,558 

8.19 9,190 
o 

149.00 149 .001 
13 1.47 r31.473 

17.52 

89,211,9e3 
31,769,168 

12,608.953 
6,088,881 

18,744,951 

651 .108 
360.872 

o 
o 

3.243 
3.320 

235,815 
27.556 

20,591 
4,319,81 
1,386.11 

107,13 
919.96 
208.30 

1,575,13 
13.68 
48.79 
52,58 
8,19 

149,00 
13 1.47 

17,52 

PODER EJECUTIVO 

Cliente Público 2021 
tostitute Tecnuló9icu  superior  de Cd.  Constituviun en el  Municipin do  Cnmundo  del  Estado do Bojo Catitornia Sur 

Estade Anatitice  dat  Ejercicio dci Prnsupucvto  de  Egreses 
Cidsificrrción  pon Objete del Gueto lCepittiie  y Concepto) 

-  .±1t-  - Dot 1  dv  Enero al  31  de Dicianrbre dn  2021 

Ercieses 
flcripliaciecosl 
(innducciunnsl Mndilicadn Devenoado Pagado Sflhi,v1cii1,'3) 

2 3=11*21 4 0 0* 3.4 
Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal do Carácter Permanente 
Remuneraciones el Personal do Carácter Tranoitorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y  Económicas 
Provisiones 
Pagoda Estfrnules e ServIdoras Públuos 

Materiales y Suministres 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y  Articulos Dedales 
Alimentos y Utensilios 
Materias Primes y  MalerleieS de Pmducción y Comemieiiraoión 
Materioioc yArticvios de Constricción y do Roperedión 
Productos Culmines. Farmacéuticos ytle Laboratorio 
Cnmeusnbles, Lubricuntes yAditioes 
Vestuario, Blancos. Prendas da Protección yArtinulOs Depertinne 
Metorieiesytrun,irrátros Para Seguridad 
Herramientas, Retacdmenes y  Accesorios Maneras 

Servicies Generales 
Seruidius Básicos 
Servicios de Arrendamiento 
Servicios Pmfesioneias, Cientifleos, Técnicos y Otros Servicies 
Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 
Servicies da fristaiación, Reparación. Mantarimiante y  Conservación 
Servicios de Comuniceeión Social y Pebiidided 
Servicios de Traslade y  Viátices 
Servicios Otuieies 
Otros Servicios Generales 

Transfsrenulas, Aelgeadlnoes, Subsidies y  Otra. Ayudas 
Transterancias Internas yAsignauienan al Sector Púbtcn 
Trerrsteroncies al Reste del Sector Público 
Sitsidiec y Subvenciones 
Alcides Sedales 
Pensiones yJubiiecienas 
Transferandian a Fideloomiees, Mandatos yOiroe Análogos 
Trensfomnoies a la Snaurided Social 
Donativos 
Transferencias al Ecterlor 

Bieses Mueblas, lnmaebless Intangibles 
Mebliarie y Equipo de Administración 
Mobilerle y Equipe Edecadinnel y Recreativo 
Equipe e instrumental Médico rda Laboratorio 
Vehicties y Equipo de Transporte 
Equipe de Defensa ySeeurided 
Maqidnaria.Otroetrquipony Herramieniac 
Activos Biológicos 
Bienes ilmuebies 
Activos Etarraiblns 

lnvarsi6n Pdbllca  
Obre Públea en Bienes de Dominio Público 
Obra Púbica en Bienes Propies 
Proyectos Pruduc000s yAccienns do Fomento 

Inversienes Financiaras y Otras Prevlslnnes 
iflversierms Pera el Forriento de Actividades Pmducrjcac 
Acciones y  Perocipaciunos de Capital 
Compra de '1,5156 y  Valores 
Concesión de Préstemos 
Inversienes en Fideicomisos. Mandatos yOdos Análogos 
Otras Inversiones Financieras 
Pravisienes pera Contingencia. rones Eregecinnnc Especiales 

Parltcipaelenss y  Apsrtaclases 
Participaciones 
Aportaciones 
Cenrenice 

Deuda Pública 

o Fiscales A  

72.105.081 
34,272,248 

o 
12.148.110 

7,290.921 
1 a.387.793 

o 
O 

2,001,265 
565.757 

35,S50 
8.838 

61 .462 
134.105 
528,710 
353.300 

313.142 
7,318,487 
2,314,052 

114.320 
1,217.585 

223.504 
2,820,566 

29,680 
304.837 
288.734 

8.190 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

483.757 
229,257 

65,620 
5.000 

142.680 

41.250 
e 
o 
o 
o 
6 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
O 
O 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Amerticacióndo lo Deuda Púbice 
intereses dala Dando Pública 
Comisiones dala Deuda P' 
Gestas de bocuda Púb 
Costo por Coborturos 
Apcjros Financieros 
Adeudos de Eleroici 
Tetal del Gaste 

7,74 

7,74 

7.755 77.411.995 7.404 239 74,332,062 
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